dominus bajuJus et judex precepit et injuncxit Stephano Pilistorti nuntio et preconi publico 

curie reginaJis Barjoli presenti et audienti quatenus ordinationes supra factas et ordinatas per 

villam Barjoli et Joca ipsius consueta preconizet et divulget et relationem faciat condecentem. 

[el Qui nuntius et preco publicus yens et incontinenti rediens retulit rnichi notario infrascipto 

predictas ordinationes et ipsarum quamlibet per villam Barjoli et loca ipsius èonsueta publica 

divulgasse et preconizasse ut a dicto domino bajulo et judice habuit in mandatis que scripsi 

ego Anthonius Galitiani, notarius curie reginalis Barjoli et signo curie reginalis signavi. 

(seing) 

[fol. 22v] [50] Anno Domini millesimo CCCLXXVlIUO die vœ mensis augusti congregatis 

sindico et consiliariis infrascriptis in domo magistri Guillelmi Maleti, notarii habitatoris 

Barjoli videlicet in aula ejusdem domus in presentia nobilis viri domini Bertrandi Garnerii, 

bajuli et judicis curie reginalis Barjoli, quem locum idem dominus bajulus et judex ad hunc 

actum sive tenendum consilium ad faciendum ordinationes infrascriptas una cum dictis 

hominibus elegit. 

Nomina sindici et consiliariorum sunt hec : 

Magister Luquetus Plasentii, sindicus Hugo Gauterii 
Magister Guillelmus Maleti, notarius Monnetus Guibaudi 
Jacobus Trevellini Petrus Laydeti 
Bertrandus Borguini 
Johannes Vitalis, notarius 
Matheus de Brusa 
Poncius Bonihominis 

[a] Et primo ordinaverunt quod preconizentur retenesones prout sunt consuete. 

[b] Item quod nulla persona cujuscumque conditionis sit audeat aut presumat aliquod avere 

tenere infra dictas retenesones et que contra faceret sit in pena pro qualibet vice et quolibet 

tropo solidorum decem de die et in dupJo de nocte, cujus pena sic mediatas l8 curie et alia 

denuntianti et eidem credatur suo juramento. 

18 Sic pour medietas. 
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*Reglemens sur les bestiaux a la campagne. 

[cl Item quod quecumque persona habens avere cum quo averi teneta canem seu canes 

teneatur dicto cani seu canibus ponere croqum longitudinis unius palmi et medii cum quatuor 

disitis restis sive corda posite ad collum. 

[dl Item quod quecumque persona etc. que contingat reperiri in sua vinea vel in aliena avere 

aliquod teneatur denuntiare curie reginali Barjo1i [fol. 23] et quilibet tropus qui reperiri 

contingerit in vinea seu vineis territorii de Barjolis sit in pena pro quolibet tropo et vice 

qualibet solidorum decem de die et in duplo de nocte cujus pena medietas sit denuntianti et 

alia curie et eidem credatur suo juramento. 

[el Item quod quecumque persona etc. que reperiri contingerit canem seu canes in vinea seu 

vineis territorii Barjoli sine croquis seu croquo quod illa persona cujus erit canis sic in vinea 

seu vineis repertus sit in pena pro quolibet cane et vice qualibet solidorum decem de die et in 

duplo de nocte cujus pena medias sit denuntiati et alia curie et eidem credatur sur juramento. 

If] Quequidem ordinationes de mandata supradicti domini bajuli et judicis fuerunt 

preconizate per Stephanum Pilistorti, nuntium et preconem publicum per villam Barjoli et 

10ca ipsius consueta prout idem nuntius retulit michi Anthonio Galitiani, notario cune 

reginalis Barjoli que scripsi ego dictus notarius et signo ipsius curie signavi. (seing) 

[fol. 23v] [51] Anno Domini millesimo CCCLXXVnUO die XVII" mensis augusti congregatis 

in capitulo reginali Barjoli in presentia domini Bertrandi Garnerii, bajuli et judicis ipsius 

curie <sindico et consiliariis> altero ex sindicis ville Barjoli et consiliariis ejusdem loci et 

ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomen sindici : 

Ludovicus Peyrani alter ex sindicis. 

19 Le reste de la page est blanc. 
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Nomina consiliariorum : 

Guillelmus Maleti, notarius Arnulphus de Anhana 
Jacobus Trevellini Berengarius Spine 
Johannes Mosterii, notarius Johannes Vitalis, notarius 
Bertrandus Borguini Fulco Astaudi 
Raymundus Guibaudi Hugo Gauterii 

[a] Et primo ordinaverunt in presentia ipsius domini bajuli etjudicis et de ejus voluntate quod 

aliquod avere minutum lanutum aut caprinum cujuscumque conditionis existat nec non et 

avere macellariorum ville Barjoli nec boves salvis arantibus <it> non audeat nec presumat 

stare nec pascere infra retenesones territorii Barjoli consuetas et ordinatas et hoc sub pena pro 

quolibet et vice qualibet solidorum quinque de die et in duplo de nocte cujus pena medietas 

curie reginali aplicetur et alia accusatori duratura hinc ad festum Sancti Michaelis proxime 

venientis. 

lb] Quaquidem ordinatione facta per dictos sindicum et consiliarios et in presentia ipsius 

domini judicis et bajuli idem dominus bajulus et judex precepit et injunxit Stephano Pilistorti 

nuncio et preconi publico presenti et audienti quatenus predictam [fol. 24] ordinationem per 

villam Barjoli et ejus loca consueta publice divulget et proclamet et relationem faciat 

condecentem. 

[cl Qui nuntius et preco publico yens et paulo post rediens retulit michi notario infrascripto se 

predictam ordinationem per villam Barjoli et ejus loca solita fecisse et publice divulgasse et 

ut a dicto domino bajulo et judice habuerit in mandatis quod scripsi ego Anthonius Galitiani 

notarius curie reginalis Barjo!i et signo ipsius curie signavi. (seing) 

[ ... ]20 

[52] Anno Domini millesimo CCCma LXXVIIUO die VIlna mensis septembris congregatis in 

domo magistri Guillelmi Maleti notario de Barjoli in presentia domini Bertrandi Garnerii, 

bajuli et judicis curie reginalis Barjoli sindicis et consiliariis infrascriptis et ordinaverunt ut 

sequitur infra. 

20 Un espace blanc sépare la nouvelle délibération. 
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Magister Luquetus Plasentii, notarius 
Ludovicus Peyrani ... sindici 

Guillelmus Maleti, notarius Bertrandus Borguini 
Jacobus Trevellini Hugo Gauterii 
Poncius Bonihominis Arnulphus de Anhana 
Johannes Vitalis, notarius Fulco Astaudi ... consiliarii 
Petrus Laydeti 

[a] Et primo ordinaverunt quod pro litteris quas magister Luquetus Plasentii, notarius et 

sindicus ville Barjoli portavit contra sacerdotes quod sibi per universitatem Barjoli solvantur 

floreni sex de solidos XVI et de residuo dictarum litterarum fiat idem Luquetus ad sui 

beneplacitum. 

[fol. 24v] [bl Item etiam ordinaverunt quod idem magister Luquetus sit factor et negociator 

super reparationem pontis Augustinorum sicut sibi videbitur faciendum. 

*Depensse de la reparation du pont St-Augustin par maître Luquet. 

[cl Item etiam ordinaverunt quod reva vini veteris solvatur prout inceptum est solvere et de 

nova vino recolligendo per villam Barjoli quilibet vendens illud vinum novum teneatur 

solvere revam ordinatam et universitas Barjoli aliquid solvere teneatur. 

*Payer la reve du vin vieux et du nouveau recuelli a la ville de Barjoulx. 

[53] Anno Domini millesimo CCCLXXVnUO die prImo mensis novembris Luquetus 

Plasentii, notarius et Ludovicus Peyrani, sindici ville Barjoli de voluntate Bertrandi Borguini, 

Johannis Vitalis, notarius, Arnulphis de Anhana, Petri Laydeti et Poncii Bonihominis 

dederunt omnes actiones quas habeant versus Jacobum Trevellini de Barjolis emptorem reve 

vini Barjoli videlicet pro secunda solutione revei dicti vini fienda eidem universitati per 

dictum Jacobum que est in summa flore nos trigintaquinque florenorum videlicet magistro 

Guillelmo Maleti notario presenti etc. 

*[a] Dictetur si fuerit necesse. 

*Affermer la reve du vin a Jaques Trevellis de Barjoulx. 
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[b] De quibus etc. Actum in dicto reginali capitulo testes Franciscus Graffelli 
Hugo Gauterii 

Monnetus Guibaudi 

[fol. 25] [54] Conseil de nouvel etat.

*CREATIaN NOVI CONSILII.

Anno Domini millesimo CCCLXXVIIUO die primo menSlS novembris notum sic etc.

infrascripti homines seu maior pars hominum ville Barjoli in presentia viri nobilis domini

Bertrandi Gamerii, bajuli et judicis curie reginalis Barjoli et in capitulo dicte curie de ipsius

domini bajuli et judicis licentia et voluntate fecerunt et ordinaverunt de nova sindicos et

consiliarios infrascriptos et per modum infrascriptum.

[a] Et primo ordinaverunt in sindicos magistrum Johannem de Robilanco notarium et 

Bertrandum Ferigoloni de Barjolis. 

Item in consiliarios Fulcone Astaudi (a) 
Albertum Albertum, notarium 
Matheum de Brusa 
Petrum Radicis 
Anthonium Gralholi 
Berengarium Spine... juraverunt testi 

[b] Qua electione facta dictus Bertrandus FerigoJoni in manibus ipsius domini bajuli et 

judicis juravit bene et legaliter officium sui sindicatus bene et legaliter excercere ad honorem 

et fidelitatem domine nostre regine et subjectorum suorum. 

[cl Deinde ordinaverunt in dicto parlamento unanimiter quod ab inde inantea consiliarii nec 

sindici noviter ordinati nec in posterum ordinandi aquitiare22 possint clavarium seu clavarios 

per ipsos sindicos et consilium ordinandos de receptis et expensis per eosdem ymo dum taxat 

21 Un espace blanc sépare la formule notariale. 

22 Sic pour acquitare. 
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ipsi clavari computa eorum reddere teneantur coram sindicis post presentes ordinandis qui 

eos possint aquitiare23 et si talis aquitiatio24 fieret pro non facta habeatur et alii sindici ea non 

obstante eundem clavarium compeJlere possint ad rationem reddam. 

[dl Sequitur nomina personarum : 

[25v] 

Et primo Raymundus Raynoardi, notarius Petrus Pascalis 
Guillelmus Alpenqui Petrus de Brusa 
Petrus Rodulphi Guillelmus Raymundi 
Petrus Basterii Isnardus Boerii 
Jacobus Ayas Raymundus Berengarii 
Berengarius Castrocho Aycardus Clerici 
Guillelmus Montanhacii Guillelmus Assami 
Fulco de Banholiis Petrus Ricardi 
Arnaudus Martini Jacobus Nicholay 
Petrus de Gallarano Hugo Scoferii 
Petrus Arnulphi Petrus Garnerii 
Isnardus Cabroli Guillelmus Peleti 
Hugo Albanelli Jacobus Payrole 
Bertrandus Calenda Jacobus Roberti 
Petrus Porrerias Guillelmus de Muda 
Petrus Malberti Junior Isnardus Garcini 
Jacobus Moteti Jacobus de Gapo 
Hugo Ganhaudi 
Petrus Trigati 
Guillelmus Choardi 
Poncius Jorni 
Guillelmus Martini 
Raymundus Durandi 
Arnulphus Pelanquini 
Guillelmus Pascalis 
Bonifacius Durandi 

le] Quibus omnibus sic peractis et si fuerit necesse idem dominus bajulus etjudexjussit fieri 

publicum instrumentum. 

[f] Actum in dicto reginali capitulo testes Francisco Graffelli 
Hugo Gauterii et 

23 Sic pour acquitare. 

24 Sic pour acquitare. 
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Monnetus Guibaudi 
[g] Et ego Antonius Galitiani, notarius curie predicte. 

[fol. 26] [55] ORDINATIO CLAVARII VILLE, EJUS SCRlBE ET COMINALIUM 

Anno Domini millesimo CCCLXXVIIII die xml mensis novembris tertie indictionis 

congregato consilio hora prime coram nobili et circumspecto viro domino Bertrando Garnerii 

in legibus bacal1ario, bajulo etjudicis curie reginalis Barjo!i in ipsa curia pro tribunali sedente 

voce preconia ejus mandato ut est moris convocato in quo consilio interfuerunt Bertrandus 

Saqui consindicus Fulco Astaudi, Matheus de Brusa, Berengarius Spine, <magister Johannes 

Vitalis> Anthonius Gralhe et ego Albertus Alberti notarius, et ordinaverunt unanimiter et 

concorditer quod Fulco Astaudi sit et esse debeat thesaurarium universitatis dicte ville et 

scriptor peccuniarum dicte ville receptandarum per dictum thesaurarium et solvendarum 

modo solito et consueto per eundem me Albertum Alberti notarium supranominatum; 

extimatores ejus Petrum Radicis, Johannem Bertholomey et Guillelmum Peleti dicte ville et 

ejus territorii. 

[a] Dicta die retulit rnichi Alberto Alberti, vice notario curie reginalis Barjoli Stephanus 

Pelistorti, nuntius et preco publicus dicte curie suo juramento mandato <d> supradicti domini 

judicis atque bajuli preconizationem consilii supra narrati voce tube preimpte fecisse et 

divulgasse per villam Barjoli et loca ejusdem consueta prout supra habuit in mandatis hec 

scripsi ego qui supra vice notarius et signavi (seing). 

[56] Anno quo supra et die XXVII mensis decembris tertie indictionis congregatis syndicis et 

consiliariis infrascriptis in presentia dicti domini bajuli et judicis ordinaverunt ut sequitur 

infra. 

Magister Johannes de Robilanco, notarius 
Bertrandus Ferigoloni ... syndici 

Fulco Astaudi 
Magister Albertus Alberti, notarius 
Anthonius Gralhe ... consiliarii 
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[a] Et primo ordinaverunt quod magister Johannes de Robilanco, notarius sindicis Aquis 

accedat ad tenendum consilium quod teneri mandatum domini senescalli die quarta futuri 

mensis januarii necnon et magistrum Albertum Alberti notarium, quibus potestatem dederunt 

consulendi et ordinandi prout in litteris dicti domini senescalli continetur. 

*Mandement du conseil general par le senechal. 

lb] Hec scripsi ego Luquetus Plasentii, dicte curie reginalis Barjoli vice notarius et signavi 

(seing) 

[fol. 26v] [57] <Item ordinaverunt auditores computorum ville Barjoli.> [... ]25 

[fol. 27] [58] Anno Domini millesimo CCCLXXVIIUO die XVIIII mensis januarii lue 
indictionis, congregatis sindicis et consiliariis infrascriptis ville Barjoli in curia reginali 

predicti loci in presentia viri nobilis domini Bertrandi Garnerii, bajuli et judicis ipsius curie 

ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina sindicorum : 
Magister Johannes de Robilanco 
Bertrandus Ferigoloni alias Saqui ... sindici 

Nomina consiliariorum : 
Guillelmus Maleti, notarius Petrus Radicis 
Matheus de Brusa 
Fulco Astaudi 
Berengarius Spine 
Anthonius Gralhe ... consiliarii 

[a] Et primo ordinaverunt quod Petro Garnerii broquerio solvantur solidi viginti pro danpno 

dato et dando in quodam orto et bal ma sitis a Gransel tempore nundinarum per mulieres 

fall itas. 

25 Aucune délibération n'est transcrite. 
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[b] Item ordinaverunt quod solvantur Johanni Arnaudi rasa quatuor civate capta ab eodem per 

olim sindicos dicte ville que data fuerit domino locumtenenti dum fuit in villa Barjoli. 

[cl Item ordinaverunt quod solvantur Guillelmo Raymundi, porquerio ville Barjoli pro blado 

eidem Guillelmo debito per dictam villam Barjo\i pro custodia porcorum solidi quatuor pro 

quolibet sestario de eo gue sibi debetur occasione custodie porcorum predictorum pro 

tempore presenti et etiam venturo. 

[fol. 27v] [dl Item etiam ordinaverunt quod reverius pams ville Barjoli de reva per 

universitatem ville Barjoli seu personas ejusdem eidem debita stet et stare debeat eorum 

juramentis et eisdem credatur. 

[el Item retulit magister Johannes de Robilanco, notarius unus ex sindicis ville predicte se ad 

consilium generaJe Aquis noviter celebrato super sucursu fiendo domine nostre regine 

presentialiter accescisse et ibi stetisse eundo, stando et redeundo diebus <decemnonem> 

quindecim numeratis a die nn ta presentis mensis januarii usque diem presentem. 

[... ] 26 

[fol. 28] (59] Anno Domini millesimo CCCLXXynUO die XXIIIa mensis januarii Ine 

indictionis, congregatis sindicis et consiliariis infrascriptis in reginali curia Barjoli in 

presentia viri nobilis domini Bertrandi Garnerii, bajuli et judicis curie reginalis predicte 

ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina sindicos sunt hec : 
Magister Johannes de Robi lanco 
Bertrandus Ferigoloni alias Saqui 

Nomina consiliariorum : 
Primo Fulco Astaudi 
Berengarius Spine 
Matheus de Brusa 

26 Le reste de la page est blanc. 
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Petrus Radicis 
Anthonius Gralhe 
Poncius Bonihominis et. .. consiliariorum 

[a] Et primo ordinaverunt in presentia ipsius domini bajuli et judicis quod GuiJlelmus Jordani 

de Castrovero custodiat porcayratam ville Barjoli finito tempore illius qui nunc dictam 

porcayratam custodit et pro custodia dictorum porcorum solvantur sibi solidi quatuor pro 

quolibet porco sive pluri per iJlos quorum erunt dicti porcii cum pactis subscriptis videlicet 

quod dictus Guillelmus dictam porcayratam custodiat bene et diligenter et itajuravit. 

*Guillen Jordany garde des conchons. 

[b] Item etiam ordinaverunt et de pacto habita et convento inter supranominatos sindicos et 

consiliarios at dictum Guillelmum extitit firmatum quod si contingat porcum aliquem perdere 

sine ensenhis quod dictus Guillelmus illi cujus erit restituere teneatur. 

[fol. 28v] [cl Item etiam ordinaverunt quod si contingat aliquem ex dictis <porquis> porcibus 

perdere et dictus Guillelmus docere possit qualiter ipsum perdidit cum ensenhiis vel alias 

quod non sit astrictus solvere illi cujus erit. 

[dl Item etiam ordinaverunt quod in principio solvatur eidem Guillelmo per illos quorum 

erunt porci unus grossus et in medio temporis unius alius et in fine residium. 

[60] Anno et die predictis, hora vesperorum in reginali curia Barjoli et in presentia ipsius 

domini bajuli et judicis fuit ordinatum per dictos sindicos et consiliarios eorundem ut infra 

sequitur. 

[a] Et primo quod Fulco Astaudi et Matheus de Brusa, consiliarii ville Barjoli, una cum altero 

ex sindicis predictis taxent focos qui nunc fuerunt ordinati in Provincia videlicet tangentes 

dictam villam ad rationem unius floreni pro quolibet foco prout anno preterito fuit taxatum 

per olim sindicos dicte ville. 

27 Le reste de la page est blanc. 
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[fol. 29] [61] Anno Domini millesimo CCCmo LXXVnW die VIW mensis februarii me 
indictionis, congregatis sindicis et consiliariis ville Barjoli in capitulo reginali curie predicte 

in presentia mei Anthonii Galitiani, clavario et vice bajulo et judicis ibidem et ordinarunt ut 

sequitur infra. 

Nomina sindicorum : 
Johannes de Robilanco 
Bertrandus Ferigoloni 
alias Saqui 

Nomina consiliariorum : 
Fulco Astaudi 
Albertus Alberti, notarius 
Matheus de Brusa 
Petrus Radicis 
Anthonius Gralhe 
Berengarius Spine 

[a] Et primo ordinaverunt quod Petrus Radicis construat unum furnum calcis supra Sanctum 

Stephanum pro fortificatione ville et quod dictus Petrus Radicis teneatur dare ville sestarium 

calcis precio denariorum quatuor. 

lb] Item etiam quod villa teneatur recipere dictam calcem in petra seu ad presentem villam 

deduci facere. 

[cl Item quod dequoca dicta calce villa eidem Petro teneatur dare auri florenos decem et 

residium pecunie mensurata calce predicta. 

[dl Item ordinaverunt quod eidem Petra dentur per dictam villam auri floreni tres in adiutorio 

faciendi seu construendi crosum dicti furni et quod dicti tres floreni in forte non computentur. 

[fol. 29v] [62] Anno Domini millesimo CCCLXXVnUO die secunda mensis martii III 

indictionis, congregatis sindicis et consiliariis ville Barjoli in capitulo reginali in presentia 

nobilis viri domini Bertrandi Garnerii, bajuli et judicis curie reginalis Barjoli et ordinaverunt 

ut sequitur infra. 

Nomina sindicorum :

Johannes de Robilanco, notarius
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Bertrandus Saqui ... sindici 

Fulco Astaudi 
Matheus de Brusa 
Albertus Alberti, notarius 
Petrus Radicis 
Anthonius Galhoni 
Berengarius Spine... consiliarii 

[al Et primo ordinaverunt et ad requisitionem sindicorum predictorum quod dominus bajulus 

et judex precipiat fieri quamdam preconizationem quod omnis persona habens possessiones 

juxta itinera reginalia debeat reparare suam frunteriam et omne inpedimentum28 quod erit 

ante suam possessionem amovere debeat infra decem dies proximos et hoc sub pena solidos 

quinque pro quolibet. 

*Chacun doiz reparer les chemins royaux dans les jrontieres. 

[bl Item etiam ordinaverunt quod magistro Johanni de Robilanco, notario pro viagio per eum 

Aquis facto in tenendo consilium generale pro duodecim diebus quibus vacavit eundo 

redeundo et stando in civitate Aquensis solvantur auri floreni sex de quibus teneatur solvere 

universitas Barjoli florenos quatuor et residuum petere teneatur idem magister Johannes ab 

universitate de Alpibus et demanii. 

[c] Item etiam ordinaverunt quod Bertrandus Saqui, sindicus ville omnes pecunias <cr> ville 

predicte debitas et debendas acciperere29 debeat et magister Johannes de Robilanco illas 

scripbere debeat et teneatur et pro eorum labore solvantur eis floreni duo inter ambos. 

[fol. 30] [dl Item ordinavit et cognovit idem dominus bajulus et judex quod atenta relatione 

Jacobi Trevellini, Fulconis Astaudi, Mathei de Brusa et Petri Radicis quod quoddam 

hospicium heredum Francisci Guidi positum ad incantum ad instantiam dictorum sindicorum 

pro sexaginta libris in quibus asserebant dictos heredes teneri ville Barjoli occasione 

cujusdam talie per dictum quondam Franciscum exacte revocetur et quod medium incantum 

28 Sic pour impedimentum. 

29 Sic pour accipere. 
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solvatur per sindicos dicte ville nomine ejusdem viIle30 quid est in summa solidorum sex et 

denariorum octo Hugoni Passavalli incantatori publici curie reginalis predicte. 

[63] Anno Domini millesimo CCCLXXynUO die quinta mensis martii notum sit etc. quod 

magister Johannes de Robilanco, notarius et Bertrandus Saqui ut sindici et sindicario nomine 

ville Barjoli de consilio et voluntate Fulconis Astaudi, Mathei de Brusa, magistri Alberti 

Alberti, notario, Berengarii Spine, Anthonii Gralhoni, consiliariorum dicte ville, pro utilitate 

et comodo dicte ville, dederunt ad construendum barbacanam faciendam a turre Serralherie 

usque ad rupem superius magnam turem menia circumdando de duobus palmis et medio de 

spise et arquerias juxta modum et formam barbacane propter simiterrium Barjol i Petro 

Radicis habitatori Barjoli3
\ suis propriis sumptibus et expensis excepto quod universitas 

Barjoli tenetur et debet eidem Petro <facere et> cavare fundamenta dicte barbacane et de 

calce sibi providere in locis necessariis et opportunis tanto quanta sibi erit necessarium; 

ipseque tenetur portare lapides et arenam et facere muralham debitam suis propriis sumptibus 

et expensis pro quibus universitas predicta tenetur eidem dare pro <qui> canna qualibet 

Provincie solidos viginti de quibus nomine arre et solutionis dicti sindici sindicario nomine 

predicte dare promiserunt <e> eidem Petro presenti etc. auri fiorenos viginti huic et ante 

nundinas ramispalmarum proxime venturas post quorum fiorenorum viginti solutionem idem 

Petrus tenetur et debet confestim incepere opus predictum et deinde continuare dictum opus 

quamdam pecuniam habebit ab universitate predicta et in casu quo defficeret dictam 

pecuniam habere a dicta universitate quod possit libere desistere ab opere predicto dum 

tamen compleat opus usque ad valorem pecunie quam haberet ab universitate predicta fuit 

tamen de pacto quod de tempore messium [fol. 3üv] possit vacare circa negocia sua uno 

mense et de tempore vindemiarum quindecim diebus dum taxat. Item fuit etiam de pacto inter 

dictas partes quod dictus Petrus Radicis possit recipere lapides juxta pratum Anthoni 

Raynaudi et ortum Petri de Montefalcono prope menia juxta stimam et cognitionem 

proborum hominum inter partes eligendorum dum locus affuerit et teneatur illos lapides 

30 Mot ajouté en surligne. 

31 « Petra ... Barjoli »ajouté en marge de droite. 
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extimandos in sortem recipere32 
. Item etiam possit accipere lapides Pelanquinorum quos 

habent inter Merdaricum et Condaminam et ubi veJient habere satisfactionem de dictis 

lapibus33 quod villa teneatur eis satisfacere condecenter. Item <ant> lapides <et arena> alios 

et arenam debet recipere in locis ubicumque voluerit absque tamen dampno cujusquam et ubi 

lapides et arenam inveniere non posset quod villa teneatur habere locum ad illos habendum. 

*Faire une barbacane de la tour serrailliere jusques au rocher dessus la grande tour. 34 

[a) Et predicta omnia supradicta dictus Petrus attendere et complere promisit et ad sancta Dei 

Evvangelia juravit obligando se et ejus bona in curia reginali Barjoli in qua possit realiter et 

personaliter convenire et dicti sindici sindicario nomine predicto etiam predicta attendere et 

observare promiserune5 sub obligatione suorum bonorum et dicte universitatis presentis et 

futurorum etc., renunciantes exceptioni dictorum pactorum non factorum per modum 

predictum etc. 

*[b) Factum est instrumentum pro parte Petri Radicis per me Anthonium Galitiani, notarium. 

[cl De quibus etc. Actum in orto Bertrandi Borguini de Barjolis. 
[dl Testes: magister Guillelmus Maleti, notarius 
Jacobus Trevellini, Petrus Arbaudi. 

[fol. 31] [64] Anno Domini millesimo CCCLXXVIIII die XXma mensis martii lue indictionis, 

congregatis in capitulo reginali Barjoli sindicis et consiliariis infrascriptis in presentia mei 

Anthonii Galitiani, clavarii, notarii, vice bajuli et vice judicis ipsius curie et ordinaverunt ut 

infra sequitur. 

Nomina sindicorum : 
Magister Johannes de Robilanco, notarius 
Bertrandus Ferigoloni alias Saqui ... sindici 

32 Mot ajouté en marge avec signe de renvoi. 

33 Sic pour lapidibus. 

34 Cette annotation marginale se trouve à la gauche du début du paragraphe au fol. 30. 

35 En marge avec signe de renvoi. 
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Nomina consiliariorum : 
Fulco Astaudi 
Matheus de Brusa 
Petrus Radicis 
Anthonius Gralhoni 
Berengarius Spine... consiliarii 

[a] Et primo ordinaverunt quod Jacobus Trevellini et Guillelmus Montanhacii lapicida 

habitator Barjoli Berengarius Spine36 extimare debeant lapides Anthonii Raynaudi sitos In 

prato suo juxta menia Barjoli et refferant ac relationem facere debeant. 

(b] Quiquid Jacobus Trevellini et Guillelmus Montanhacii lapicida habitator Barjolis juxta 

ordinationem predictam ad dictos lapides accesserunt et inspectis dictis lapidibus ad occulum 

extimarunt et apretiarunt ad [... ]37 

[cl Item etiam ordinaverunt quod fiat talia et inponatur ad rationem denariorum tribus pro 

libra pro fortificatione ville Barjoli fienda <quon> que exigatur per Jacobum de Albanea de 

Barjolis et sibi solvatur juxta solitum et consuetum. 

*Imposition d'une taille de trois deniers pour livre pour lafortification de la ville. 

[fol. 31 v] [dl Item etiam ordinaverunt quod universitas Barjoli in adjutorio elemosine seu 

caritatis Pascatis emere debeat prioribus dicte elemosine si fuerit necesse usque quantitatem 

unius medii quintalis carnium salsarum. 

[65] Anno Domini millesimo CCCmo LXXX die xmna menSlS aprilis IW indictionis, 

congregatis in capitulo reginali Barjoli in presentia viri nobilis domini Bertrandi Garnerii, 

bajuli etjudicis ipsius curie sindicis et consiliariis infrascriptis ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina sindicorum : 
Johannes de Robilanco, notarius 
Bertrandus Saqui 

Fulco Astaudi Petrus Radicis 

36 « Berengarius Spine » en marge avec signe de renvoi. 

37 L'ordonnance n'est pas terminée. 
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Matheus de Brusa Berengarius Spine 
Anthonius Gralha Albertus Alberti, notarius ... consiliarum 

[a] Et primo ordinaverunt quod quedam resta talie quam colligebat magister Franciscus 

Guidi, notarius quondam de Barjolis exigatur per Petrum de Sparrono juxta conscientiam et 

ordinationem Fulconis Astaudi, alterius ex consiliariis ville Barjoli et non aliter. 

[fol. 32] [66] Anno Domini millesimo CCCma LXXXma die XVII" mensis aprilis Ille 

indictionis, nobilis et circumspectus vir dominus Bertrandus Gantelmi ingressus fuit officium 

bajulie et judicature Barjoli presentibus magistro Johanne de RobiJanco, notario et Bertrando 

Saqui, sindicis ville Barjoli, Jacobo Trevellini, GuiJlelmo Basterii et pluribus aJiis personis 

dicti loci; quiquidem dominus bajulus et judex ad requisitionem sindicorum predictorum 

juravit bene et legaliter franquesias et libertates ville predicte servare et custodire in omnibus 

et per omnia et prout in suis comissionibus continetur. 

[a] De quibus si et quando habere voluerunt idem sind ici petierunt elS fieri publicum 

instrumentum per me notarium infrascriptum. 

lb] Actum Barjoii in capitulo reginali[s] testes: Ludovicus Peyrani, Poncius Bonihominis et 

Stephanus Pilistorti, nuntius ipsius curie et pluribus aliis et me Anthonio Galitiani, notario 

etc. 

[67] Anno quo supra die XXIII" mensis aprilis nr indictionis instantiam providorum virorum 

magistri Johanni de Robilanco, notario, Bertrandi Saqui, sindicorum ville Barjoli, Berengarii 

Spine, Mathei de Brusa et Anthonii Gralhe, consiliariorum dicte ville pro utilitate et comodo 

subditorum ville Barjoli vir nobilis dominus Bertrandus Gantelmi, bajulus et judex curie 

reginalis Barjoli in ea pro tribunali sedens precepit et injuxit Hugoni Percevalli, preconi 

publico presenti et audienti quatenus preconizatum vadat per villam Barjoli et ejus loca 

consueta preconizationem infrascriptam et refferat. 

Videlicet: 

[a] Mandamentum est domine nostre Johanne regine Jerusalem et Sicilie et sui bajuli 

quod nulla persona cujuscumque conditionis existat audeat aut presumat amindulas seu 
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nuces capere ln alienis arboribus et hoc sub pena pro pnma amindula seu nuce 

denariorum duodecim et <suetrusse> succecice pro qualibet denariorum duorum, cujus 

pene mediatas curie aplicetur et alia accusatori, duraturam usque ad beneplacitum 

consilii. 

lb] Qui nuntius yens et rediens retulit michi Anthonio Galitiani, notario infrascripto 

predictam preconizationem fecisse per villam Barjoli et ejus loca fecisse ut habuit in 

mandatis hec scripsi ego qui supra notario et signo curie signavi (seing). 

[fol. 32v] (68] Anno Domini millesimo CCCmo LXXXmo die XXI3 maii, congregatis sindicis 

et consiliariis infrascriptis ville Barjoli in curia reginali ipsius ville in presentia viri nobilis 

domini Bertrandi Gantelmi, bajuli et judicis ipsius curie ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina sindicorum : 
Johannes de Robilanco, notarius Nomina consiliariorum: 
Bertrandus Saqui Fulco Astaudi Matheus de Brusa 

Petrus Radicis Albertus Alberti, notarius 
Anthonius Gralhe 

(a] Et primo ordinaverunt quod recipiatur aqua diebus mercuri et sabati circa ortum solis pro

pratis rigandis continue usque diem jovis venientem usque ad illam horam orti solis et deinde

dicta aqua accipiatur die sabati in mane usque diem lune in mane et ideo fiat preconizatio

quod nulla persona aquam recipiat aliis diebus pro pratis asaquandis exceptis tamen diebus

festivis et sub pena solidorum quinque, mediatas aplicandorum accusanti et reliqua curie